

لیست دریافت‌کنندگان ارز دولتی هر چه سریع‌تر ارائه شود

نماینده مردم نهاوند از دولت خواست که هر چه سریع‌تر نحوه پرداخت ارز دولتی را روشن و لیست دریافت‌کنندگان این ارزها را ارائه کند. به گزارش «ایسنا»، حسن بهرام‌نیا در اظهار درون دستور جلسه علنی امروز مجلس در تذکری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: با توجه به دغدغه جدی مردم به ویژه مقام معظم رهبری، دولت بر نامه شفاف و عملیاتی خود را برای برون‌رفت از شرایط اقتصادی موجود اعلام کند چرا که جمهوری اسلامی با تکیه ایمان، اعتماد و توانمندی مردم طی ۴۰ سال گذشته از بحران‌های به مراتب دشوارتر از این به سلامت و افتخار عبور کرده‌است. وی افزود: با توجه به انتظار و مطالبه جدی مردم، نامه و دستور مقام معظم رهبری گزارشی مستندی از نحوه پرداخت ارز دولتی و لیست دریافت‌کنندگان این ارزها و نحوه مصرف آن ارائه و روشن شود این تصمیمات عجولانه بر اساس کدام منطق اقتصادی اتخاذ شده، اگر وارداتی انجام شده چه اقلامی وارد شده، با چه قیمتی و با چه سیستم نظارتی این واردات انجام شده است.

پرداخت بدهی ۲۵۰ میلیون دلاری نفت سریلانکا به ایران با چای

اتحادیه به چای سریلانکا به بانک مرکزی این کشور پیشنهاد داده تا بدهی ۲۵۰ میلیون دلاری نفت به ایران با صادرات چای پرداخت شود. به گزارش ساندی تایمز، اتحادیه چای سریلانکا به تازگی پیشنهادی را به بانک مرکزی این کشور مطرح کرده که بر اساس آن بدهی ۲۵۰ میلیون دلاری شرکت نفتی این کشور به ایران با صادرات چای مستهلک شود. اتحادیه چای سریلانکا به دولت این کشور گفته است با اجرای این پیشنهاد هم بدهی این کشور پرداخت می‌شود و همین که صادرات چای سریلانکا به ایران ادامه خواهد یافت، اتحادیه چای سریلانکا گفته است که این پیشنهاد بر اساس مقررات سازمان ملل متحد است و راه را برای ادامه صادرات به ایران باز می‌کند. پیشنهاد اتحادیه چای سریلانکا در آستانه اقدامات وزارت امور خارجه این کشور برای پایبندی به مقررات شورای امنیت سازمان ملل متحد صادر شده است. وی گفت: مقامات اتحادیه با مسئولان بانک مرکزی این کشور این هفته ملاقات داشتند و قرار است گفت‌وگوهای بیشتری در هفته‌های آتی در این باره صورت گیرد. آنها می‌خواهند به توافق برسند که چگونه به مسائل و مشکلات تحریمی با ایران فائق آیند و گمناک صادرات چای به ایران را ادامه دهند. وی ابراز امیدواری کرد این توافق به زودی حاصل خواهد شد.

واردات از عمان ۴ برابر شد بررسی تجارت خارجی ایران و عمان در بهار سال جاری با سدت متناهی سه سال گذشته خیر از افزایش قابل توجه روابط اقتصادی و تجاری ایران و عمان می‌دهد.

به گزارش «ایسنا»، بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی به سه ماهه نخست سال جاری، در بهار امسال صادرات به عمان و واردات از این کشور هر دو رشد چشمگیری داشته و به نظر می‌رسد که ایران در حال گسترش روابط اقتصادی خود با عمان است. پس از مشکلاتی که میان ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به وجود آمد و رابطه ایران با برخی از این کشورها با چالش‌های بسیار جدی مواجه شد، ایران تصمیم گرفت تا روابط اقتصادی خود را با کشورهای که از لحاظ سیاسی به ایران نزدیک‌تر هستند، توسعه دهد. این موضوع در پی آن بود که دفتر فقه عراق هم یکی از مهم‌ترین بازارهای صادراتی ایران بود. اقداماتی را در جهت کاهش واردات از ایران و افزایش قدرت تولید و رقابت تولیدکنندگان خود انجام داد و به این ترتیب ایران باید به بازارهای دیگری فکر می‌کرد. در این میان، آمار گمرک نشان می‌دهد که ایران در سال جاری روابط خود را با کشور عمان گسترش داده‌است و افزایش قابل توجهی در آمار صادرات و واردات در کل تجارت با ایران مشاهده می‌شود. بر اساس این گزارش، در سه ماهه نخست سال جاری ۲۳۴ هزار تن کالا از ایران به عمان صادر شده‌است که ارزش آن به ۲۲۳ میلیون دلار می‌رسد که از این لحاظ ۲/۶۳ درصد از وزن و ۱/۹۲ درصد از ارزش کل صادرات ایران را دربرمی‌گیرد.

امریکا بزرگ‌ترین بانک آلمان را ۷۵ میلیون دلار جریمه کرد

کمسیون بورس و اوراق بهادار امریکا دوپچه بانک آلمان را به دلیل سوءاستفاده از پیش انتشار در ریافت سپرده گذاری برای معامله یا اوراق بهادار در ایالات متحده تقریبا ۷۵ میلیون دلار جریمه کرد.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، اوراق بهادار امریکا اعلام کرد دوپچه بانک آلمان با پرداخت تقریبا ۷۵ میلیون دلار به منظور حل و فصل تحقیقات در ارتباط با سوءمدیریت خود در مورد پیش انتشار در ریافت سپرده گذاری برای معامله با اوراق بهادار در امریکا موافقت کرده است. رگولاتوری امریکا اعلام کرد دوپچه بانک تحقیقات به‌دست آمده از سوی کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده را نه پذیرفته و نه رد کرده است، اما قبول کرده که سود به‌دست آمده از سوءمدیریت خود را در ارتباط با دریافت سپرده گذاری برای معامله با اوراق بهادار در امریکا بریزد و جریمه ۷۵ میلیون دلاری را پرداخت کند. بر همین اساس، کمیسیون بورس و اوراق بهادار امریکا اعلام کرد که تحقیقات انجام گرفته نشان می‌دهد دوپچه بانک در ارتباط با پیش انتشار در ریافت سپرده گذاری برای معامله با اوراق بهادار، سوءاستفاده کرده است. همچنین رگولاتوری امریکا اعلام کرده، هر گونه کوتاهی و قصور در این باره می‌تواند به ارتباط زنجیره‌ای این تراکنش‌ها از بانک سپرده گذاری تا کارگزار در بازارها آسیب‌زند و برای صاحبان دریافت سپرده گذاری به‌منظور معامله با اوراق بهادار سوءاستفاده احتمالی را ایجاد کند.

دولت‌های اروپایی بدهکارتر شدند در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۸، متوسط بدهی به تولید ناخالص داخلی منطقه یورو به ۸۶/۸ درصد افزایش یافته‌است.

به گزارش مرکز آمار اتحادیه اروپا، این میزان ۰/۱ درصد بیشتر از نسبت ثبت‌شده در سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۷ است. با این حال در اتحادیه اروپا این نرخ از ۱۱۶/۴ درصد به ۸۱/۵ درصد کاهش یافته است. در مقایسه با سه ماهه نخست سال ۲۰۱۷، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در منطقه یورو و هم در اتحادیه اروپا کاهش یافته‌است. بدهی‌های عمومی دولت با ۱۶/۲ درصد، بزرگ‌ترین سهم از بدهی کشورهای عضو اتحادیه یورو دارند و پس از آن وام‌ها با ۱۴/۲ درصد در رده دوم قرار دارند. کمترین میزان بدهی‌ها هم متعلق به وام‌های خارجی و سپرده‌های ارزی با ۳/۲ و ۲/۱ درصد است. بیشترین نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در میان کشورهای عضو اتحادیه یورو با ۲۴/۱ درصد به ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. در مقایسه با سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۷، بیشترین افزایش در نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی مربوط به بلژیک با ۲/۹ درصد، یونان با ۱/۶ درصد، اسلونی و جمهوری چک با ۱/۴ درصد بوده و بیشترین کاهش نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی متعلق به لتونی با ۴/۴ درصد، لیتوانی با ۳/۵ درصد، قبرس با ۲/۸ درصد و سوئد با ۲/۶ درصد مشاهده شده است.



گزارش یک

مهران ابراهیمیان

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

آیا لوایح بر خورد با سوداگری مسکن و کنترل افزایش اجاره عملیاتی می شود؟

۲گام بی‌موقع در بازار مسکن



مستأجر سال ۱۳۹۶» برای بررسی و تصویب فوری در هیئت محترم وزیران و ارسال آن به مجلس شورای اسلامی در قالب لایحه دو فوریتی تقدیم می‌شود. بر اساس ماده واحد این لایحه و ۴ تبصره آن مستأجران تمامی قراردادهای رسمی یا عادی اجاره واحد‌های مسکونی پس از زمان تصویب این قانون می‌توانند تا یک سال پس از انقضای زمان قرارداد با رعایت شرایط ذکر شده در قرارداد تمدید کنند و قیمت اجاره‌ها حداکثر تا ۱۰ درصد نسبت به اجاره‌های قبلی از طرف موجر در زمان تمدید قرارداد قابل افزایش است. چنانچه با تقاضای افزایش ۱۰ درصدی مبلغ اجاره، مستأجر موافقت نکند، واحد قابل تخلیه است. رسیدگی به این موضوع در صلاحیت شورای حل اختلاف می‌باشد.

اجاره ۱۰ درصدی با تورم چند درصدی؟

یکی کارشناس اقتصادی در این باره به «جوان» گفت: مشابه این قانون در خیلی از کشورها اجرا شده است و می‌تواند قانون مناسبی برای کنترل بازار اجاره باشد. وی افزود: اما این طرح یک اشکال جدی دارد، زیرا در آن کشورها تورم تثبیت‌شده و نرخ تورم زیر ۱۰ درصد است، بنابراین افزایش توافقانه در حد ۱۰ درصد برای مالکان منطقی بوده و بعضاً املاک تا پنج ساله هم اجاره داده می‌شود اما بیشتر موجران به بهانه نیاز شخصی دادخواست تخلیه خواهند داد. وی تأکید کرد: هر کار درستی در وهله اول زیرساخت درست طلب می‌کند و

الگوی خوب در شرایط نا مناسب

عاطس وین پور، عضو اتاق بازرگانی نیز در این باره گفت: در نیویورک هم قانون rent control اعمال می‌شود نرخ نیز همان ۱۰ درصد است، ولی آیا اعمال آن در شرایط اقتصادی ایران میسر است یا نه؟ توجیه به شرایط به نظر هم‌گرا: هر چند که اگر لایحه مذکور حتماً مجلس به عنوان یک عملیاتی تبلیغاتی فوراً تصویب آن را در حمایت از مستأجران در دستور کار قرار می‌دهد و بیشتر موجران به بهانه نیاز شخصی دادخواست تخلیه خواهند داد. وی تأکید کرد: هر کار درستی در وهله اول زیرساخت درست طلب می‌کند و بررسی شاخص‌های حوزه اقتصاد بازار آزاد تأکید بسیاری دارد، اما طرح چنین لایحه‌ای در هیئت دولت و به منظور ارجاع آن به مجلس بیشتر از آنکه قابلیت اجرایی داشته باشد، نقش تسکین دهنده مستأجرانی را دارد که هر روز از سهم خورد و خوراک خود می‌زنند تا بتوانند هزینه مسکن را تأمین کنند یا ناگزیر به حاشیه‌زینی روی بیاورند. این کارشناس تأکید کرد به جای این طرح بهتر بود با آقای احمدی نژاد بر اساس تفکر حاکمیت بازار آزاد که به شهادت درباره آن تبلیغ می‌کنند، بر معطل ماندن ۲۰۰ میلیارد سرسایه در خانه‌های خالی تأکید می‌کرد تا با اعمال مالیات بر خانه‌های خالی

حباب سکه به خاطر ذخیره سکه‌های پیش‌فروش شده است

رئیس اتحادیه به فروشندگان طلا و جواهر با اشاره به حباب ۷۱۰ هزار تومانی قیمت سکه تمام گفت: افزایش تقاضای احتمالی ایام پیش‌رو تا تأثیر آتجنانی بر بازار و قیمت طلا و سکه نخواهد داشت. به گزارش «ایسنا»، ابراهیم محمد ولی، در رابطه با قیمت انواع سکه و طلا در بازار تهران اظهار کرد: با توجه به قیمت ۲۶۱ هزار و ۵۰۰ تومانی برای هر گرم طلای ۱۸ عیار، سکه تمام طرح جدید با ۷۱۰ هزار تومان حباب قیمتی، ۳ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان قیمت دارد. رئیس اتحادیه به فروشندگان طلا و جواهر با اشاره به قیمت هزار و ۲۳۲ دلاری هر اونس طلای جهانی ادامه داد: قیمت هر قطعه سکه تمام طرح قدیم طی معاملات بسیار اندک روز جاری ۳ میلیون تومان، نیم سکه یک میلیون و ۵۶۲ هزار تومان، ربع سکه ۷۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۴۴۰ هزار تومان تعیین شده است.

وی خاطر نشان کرد: قیمت انواع سکه و طلا طی معاملات روز جاری روند صعودی به خود گرفته و به نظر می‌رسد با توجه به روند صعودی بازار در روزهای گذشته، سکه‌های پیش‌فروش شده که در هفته گذشته از نسوی بانک مرکزی به صاحبان آنها عرضه شد، هنوز راهی به بازار پیدا نکرده است و اکثر افراد به دنبال آن هستند تا در زمان اوج قیمت سکه‌های خود را به بازار عرضه کنند. محمد ولی با پیش بینی آنکه سکه‌های پیش‌فروش شده تحویلی در حال حاضر توسط صاحبان آنها ذخیره‌هاست، گفت: بازار در حال حاضر دچار رکود عجیبی شده و با وجود التهاب در بازار کمتر کسی برای خرید و فروش به مراجعه می‌کند و این در حالی است که افراد تنها برای رفع نیاز به خرید سکه‌های خود آن هم در حجم بسیار اندک روی خواهند آورد. رئیس اتحادیه به فروشندگان طلا و جواهر تهران در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به در پیش بودن اعیاد قربان و غدیر و همچنین سفر زائران خانه خدا، بر میزان تقاضا در بازار افزوده خواهد شد، تأکید کرد: روند بازار در حال حاضر به گونه‌ای است که خرید و فروش در آینده نزدیک نیز به شدت اندک خواهد بود و حجم تقاضای ایجاد شده ایام پیش‌رو آنچنان بر بازار و قیمت انواع سکه و طلا تأثیر گذار نخواهد بود.

افزایش قیمت خرید توافقی شیر خام

یک مقام مسئول عنوان کرد که با تلاش‌های مسئولان مربوطه، قیمت خرید شیر خام در سالجاری افزایش یافت و مطالبات دامداران پرداخت شد. به گزارش «مهر»، شیواوش سلیمی با بیان اینکه با توجه به گسترش دامداری‌ها و افزایش قابل توجه ظرفیت تولید شیر کشور در سه سال اخیر، جذب شیر خام تولیدی در برهه‌هایی از سال با مشکلات عدیدهای مواجه بوده‌است، اظهار داشت: این مسئله، پیامدهای متعددی همچون سرگردانی محصول، عدم پرداخت به موقع وچه شیر، قیمت پایین خرید در نهایی تراشایی گسترده دامداران را به همراه داشته است. وی اضافه کرد: کارخانجات شیر خشک نیز که توان جذب لبن شیر خام و تبدیل آن به محصولی با ماندگاری طولانی و قابل برگشت به زنجیره تولید را دارند، به دلیل قیمت پایین خرید شیر خشک و خامه استحصالی از طرف صنایع لبنی، عملاً قادر به ابریشی در این فرآیند پرتش نبوده‌اند. دبیر انجمن صنعتی فراوری شیر خشک کشور تصریح کرد: حتی پس از تصویب قیمت خرید شیر خام به مبلغ ۱ هزار و ۴۰۰ ریال در سال ۹۲، به علت عدم تمکین خریداران و کارخانجات، توفیقی در بهبود شرایط و افزایش قیمت فراهم نشد و تنها از سال ۹۳ و با آغاز طرح‌های خرید تضمینی و حمایتی شیر و تبدیل آن به شیر خشک و خامه توسط وزارت جهاد کشاورزی با مدیریت سازمان مرکزی تعاون روستایی بود که توانست ادامه خودی در وضعیت بازار شیر تغییرات مثبتی ایجاد کند. سلیمی ادامه داد: از طرفی پرداخت مطالبات دامداران و کارخانجات شیر خشک با تعویق و مشکلات فراوان روبرو بود و همچنین قیمت مصوب سال ۹۲ هر گز محقق نشد.

وی اضافه کرد: خوشبختانه از اوایل اردیبهشت ماه سالجاری و با همت وزیر جهاد کشاورزی و تلاش‌های سازمان تعاون روستایی، در زمینه تأمین ودوجه تخصصی امتیازات لازم، این مسائل حل و فصل شد. سلیمی اضافه کرد: این اقدام پس از چند سال انتظار، علاوه بر ایجاد دلگرمی در بین دامداران و تولیدکنندگان شیر، از یکسو موجب پدید آمدن ثبات و تعادل قیمت محصول پایه و از سوی دیگر عامل تنظیم بازار است. مطالبات مربوطه نظیر خامه و شیر خشک به نفع پایداری درازمدت عرضه این فرآورده‌ها شده است.

وی ادامه داد: پرداخت مطالبات کار(مزد) قبلی کارخانجات تولید شیر خشک هم‌زمان با تسویه بخش اعظم مطالبات دامداران حاکی از توانمندی و تأثیرگذاری که سابقه مسئولان مربوطه است.

فقط ۳۵ درصد آب استان تهران مصرف شرب می‌شود

در استان تهران حدود ۳۵ درصد مصرف کل منابع آب استان به شرب اختصاص می‌یابد.

به گزارش روابط عمومی وزارت نیرو، محمدرضا بختیاری، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان این مطلب ادامه داد: برخی از شهروندان می‌گویند سهم آب شرب از کل مصارف آبی کشور فقط ۲ درصد است و کشاورزی بیشترین سهم را دارد، چرا به مقوله صرفه‌جویی آب کشاورزی بیشتر پرداخته نمی‌شود. در این مورد مردم باید بدانند که تهران ۰/۹ درصد مساحت کشور را تشکیل می‌دهد در حالی‌که حدود ۱۷ درصد جمعیت کشور را خود استان داده است. وی وحی کرد: در کل کشور را بررسی کنیم، باید در نظر داشته باشیم که آب شرب، آب بسیار پر زحمت و گرانی است و هر آبی را نمی‌توانیم وارد چرخه شرب کنیم، در صورت است که در سد کم است، اما هزینه و زحمت بسیار فراتر می‌رود. کشور تحمیل نمی‌کند. اسامان در تهران تا امروز ۲۵۰ میلی‌متر بارندگی داشته‌ایم، در حالی‌که سال گذشته این مقدار ۴۴۰ میلی‌متر بوده‌است.

مدیر عامل آبفای استان تهران گفت: حجم مخازن سدهای تهران در حال حاضر ۸۱ میلیون مترمکعب است در حالی‌که سال گذشته در این تاریخ یک میلیارد مترمکعب بوده است و در حال حاضر حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب کسری آب در مخازن سدهای تأمین‌کننده آب شرب تهران داریم و کمبود میزان بارندگی در پاییز و زمستان سال گذشته در ۴۰ سال اخیر به همین مقادیر بوده، به گونه‌ای که فقط ۱۰ درصد ذخیره برف سال آبی گذشته را داشتیم و ۹۰ درصد ذخیره برف کاهش پیدا کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه باسری در میزان مصرف و مطالعه نوع بر خورد مردم در جامعه شاهد هستیم که نگاه جامعه به مقوله آب بسیار تغییر پیدا کرده، به طوری‌که منابع آبی صرفاً چند شرکت خصوصی هستند، اصلای ترین نکته است که به خصوص نظر می‌رسد باید در این خصوص شفاف‌سازی لازم صورت گیرد. طبق کدام‌ادله و منطقی چنین حمایت معناداری از آقای «م. ر» صورت گرفته است؟ این شرکت متبوعش صورت گرفته است؟ آن هم حمایتی که خلاف مقررات جاری کشور بوده است. اهمیت این نکته وقتی مضاعف می‌شود که بدانیم شرکت فوق‌الذکر از حامیان اصلی یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری است؟ سال گذشته بوده است. نامزدی که اتفاقاً وزیر صنعت ریاست ستاند انتخاباتی او را بر عهده داشت!

نه تنها قیمت اجاره‌ها بلکه قیمت‌های مسکن با روند صعودی متوقف شد. وی تأکید کرد: متأسفانه تصمیم‌گیران ما کنترل و تدبیر خود را از دست داده‌اند. زیرا این طرح چیزی جز این فکر در جامعه تزریق نمی‌کند: «دولت تورم تولید می‌کند و تقریباً همه چیز از سیمان تا آهن و… را که در اختیار شرک‌ت‌های خود است» افزایش داده و انتظار دا

رد مردم هزینه‌هایش را ببرد دارند. «وی ادامه داد: قرارداد با رعایت شرایط ذکر شده در قرارداد تمدید کنند و قیمت اجاره‌ها حداکثر تا ۱۰ درصد نسبت به اجاره‌های قبلی از طرف موجر در زمان تمدید قرارداد قابل افزایش است. چنانچه با تقاضای افزایش ۱۰ درصدی مبلغ اجاره، مستأجر موافقت نکند، واحد قابل تخلیه است. رسیدگی به این موضوع در صلاحیت شورای حل اختلاف می‌باشد.

الگوی خوب در شرایط نا مناسب

عاطس وین پور، عضو اتاق بازرگانی نیز در این باره گفت: در نیویورک هم قانون rent control اعمال می‌شود نرخ نیز همان ۱۰ درصد است، ولی آیا اعمال آن در شرایط اقتصادی ایران میسر است یا نه؟ توجیه به شرایط به نظر هم‌گرا:

هر چند که اگر لایحه مذکور حتماً مجلس به عنوان یک عملیاتی تبلیغاتی فوراً تصویب آن را در حمایت از مستأجران در دستور کار قرار می‌دهد و بیشتر موجران به بهانه نیاز شخصی دادخواست تخلیه خواهند داد. وی تأکید کرد: هر کار درستی در وهله اول زیرساخت درست طلب می‌کند و بررسی شاخص‌های حوزه اقتصاد بازار آزاد تأکید بسیاری دارد، اما طرح چنین لایحه‌ای در هیئت دولت و به منظور ارجاع آن به مجلس بیشتر از آنکه قابلیت اجرایی داشته باشد، نقش تسکین دهنده مستأجرانی را دارد که هر روز از سهم خورد و خوراک خود می‌زنند تا بتوانند هزینه مسکن را تأمین کنند یا ناگزیر به حاشیه‌زینی روی بیاورند. این کارشناس تأکید کرد به جای این طرح بهتر بود با آقای احمدی نژاد بر اساس تفکر حاکمیت بازار آزاد که به شهادت درباره آن تبلیغ می‌کنند، بر معطل ماندن ۲۰۰ میلیارد سرسایه در خانه‌های خالی تأکید می‌کرد تا با اعمال مالیات بر خانه‌های خالی

حمایت ویژه وزیر صنعت از واردکننده خاص!

روز یعنی در تاریخ ۱۳۹۶/۶/۱۰ از سوی وزیر پاراف می‌شود و جالب‌تر اینکه یک روز پس از دستور وزیر، تازه در دو خبر خیره‌زنانه وزارت صنعت در تاریخ ۱۳۹۶/۶/۱۱ به ثبت می‌رسد.

وزیر صنعت در هاشم این نامه، خطاب به محتجی خسرو تاج، رئیس سازمان توسعه تجارت این‌گونه می‌نویسد: «جناب آقای خسرو تاج، با سلام. نخست حضور این مجموعه در مجموعه واردکنندگان اندک خودرو مایه تعدیل قیمت‌ها حتی قیمت نمایندگی است. لذا مطالب این انجمن هم در جلسات سیاست‌گذاری شنیده است. قیمت نمایندگی است. لذا مطالب این عرصه فروش خودروهای خارجی بوده، جهت ایفای تعهدات به مشتریان باقی‌مانده قبل از تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۲ اقدام به خرید و ثبت سفارش تعداد ۱۱۶۵ دستگاه خودرو نمود که پیرو دستورالعمل سازمان اول محترم ریاست جمهوری ثبت سفارشات انجام شده این شرکت اباطل گردید. شایان ذکر است از این تعداد بالغ بر ۶۴۰ دستگاه تعهد به مشتریان بوده و ۵۲۵ دستگاه نیز جهت فروش خریداری شده که در کشور اباطل موجود می‌باشد.

به این راستا شرکت (م. ر) که عضو رسمی انجمن صنفی واردکنندگان خودرو می‌باشد و یکی از معتبرترین شرکت‌های فعال در وقت و گویا با رسانه‌ها، مدام از وجود انحصار در واردات خودرو گله کرده است. این سند نشان می‌دهد وزیر صنعت سال‌ها گذشته دستور داده با یک واردکننده خودرو – که فاقد نمایندگی از شرکت اصلی بوده و طبق اعلام این شرکت، دارای سابقه تخلف در پیش‌فروش خودرو است – برای ثبت سفارش و ترخیص خودرو از گمرک، در زمان ممنوعیت هم‌راهی شود. یکی از شرکت‌های غیررسمی واردکننده خودرو در تاریخ ۱۳۹۶/۶/۷ نامه‌ای به شماره ۱۰۳۹ به وزیر صنعت نوشته است: پیرو دستورالعمل تکمیلی واردات خودروهای سواری توسط اشخاص حقوقی و حقوقی فاقد نمایندگی رسمی به شماره ۰۶۳/۶۰۱۳۸ مورخ ۱۳۹۶/۲/۲۲ وزارت صنعت، واردات خودرو توسط غیرنمایندگی‌ها منوط به پرداخت ۳ درصد ارزش CIF خودروها به نمایندگان رسمی گردید، لیکن در فاصله پرداخت ۱۰ درصد ارزش CIF خودروها به نمایندگان رسمی گردید، لیکن در فاصله کتاهی پس از دستورالعمل مذکور، پیرو ماده ششم دستورالعمل معاون اول محترم ریاست

وزارت صنعت نگارش شده، با فاصله کمتر از سه